Договор
возмездного оказания услуг

                г. Саранск                                                           «____»____________20__  г.

                  Мордовская республиканская общественная организация общественно-

государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество

«Динамо» (МРОО ОГО ВФСО «Динамо»)  в лице заместителя Председателя Тремаскина

Ю.Н., действующего на основании Устава и лицензии № 3659 от 28 декабря 2015,

выданной Министерством образования РМ, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с

одной стороны и гражданин, именуемый в дальнейшем «Слушатель», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по обучению  «Слушателя» по

программе подготовки специалистов в области частной охранной деятельности;

1.2. Образовательный процесс проводится на платной основе.  «Слушатель» за  указанное

в п.1.1. обучение обязуется оплатить «Исполнителю» сумму в соответствии с расчѐтом

стоимости услуг по обучению.

1.3.  Учебная программа рассчитана на 40 ч., срок обучения 5 учебных дня при 8- часовом

рабочем   дне. К обучению допускаются лица не моложе 18 лет, не имеющие

противопоказаний к учѐбе по состоянию здоровья и не имеющие судимости за

совершение уголовных преступлений и др.

1.4.Обучение ведѐтся на русском языке. Занятия проводятся как в группах, так и

индивидуально. Занятия проводятся ежедневно, кроме воскресенья. По желанию

Слушателя возможно обучение только по субботам.

1.5. По окончании курсовой программы Слушатель сдаѐт экзамен и зачѐты, по

результатам которых  ему выдаѐтся свидетельство установленного образца.

1.6. В случае систематического непосещения занятий, а также неуспеваемости

«Слушатель» может быть отчислен из образовательного учреждения. В этом случае

произведенная им оплата возврату не подлежит, свидетельство об окончании курса не

выдаѐтся.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

               2.1 «Исполнитель» имеет право:

2.1.1.Осуществлять свою деятельность на благотворительной основе;

2.1.2.Самостоятельно выбирать средства и методы обучения, обеспечивающие высокое

качество учебного процесса;

2.2.  «Исполнитель» обязан:

2.2.1. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

актов  МРОО ОГО ВФСО «Динамо»;

2.2.2. Обеспечивать высокую эффективность педагогического процесса, развивать у

слушателей самостоятельность, инициативу, творческие способности, постоянно

повышать свою профессиональную  квалификацию, педагогическое мастерство и

общекультурный уровень.

2.2.3. Выдать по окончании обучения «Слушателю» свидетельство установленного

образца.

2.3. «Слушатель»  имеет право:

2.3.1. На уважение его человеческого достоинства, свободы  совести, информации,

свободного выражения собственных  взглядов и убеждений;

2.3.2. На посещение занятий в образовательном учреждении, если  он прошѐл

собеседование с преподавателями.

2.4. «Слушатель» обязан:

2.4.1. Посещать все занятия  предлагаемого курса;

2.4.2. Соблюдать требования Устава «Исполнителя» и внутренних локальных актов;

2.4.3. Соблюдать Правила охраны труда, техники безопасности, производственной

санитарии и противопожарной безопасности.

2.4.4. Произвести оплату за обучение  на  расчѐтный счѐт «Исполнителя», согласно  сметы

Расходов, в сумме ______ руб.00 коп,  не включая кассовый сбор.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.

3.1. Настоящий  Договор заключается на срок с  «___»________ по «___» ________

20__ г.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.Стороны несут ответственность за невыполнение условий  настоящего  договора

в соответствии с действующим законодательством.

5.ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

5.1. Ни одна из сторон не несѐт ответственности перед другой стороной за невыполнение

Обязательств по настоящему договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими

Помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая

объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,

эмбарго, землетрясения, наводнения,  пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. Сторона, которая  не  исполняет  своего обязательства, должна дать извещение другой

Стороне  о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3(трѐх)

последовательных месяцев  и  не обнаруживают признаков прекращения, настоящий

договор может быть расторгнут любой из сторон путѐм направления уведомления другой

стороне.

6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору

или в связи с ним, разрешаются путѐм переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путѐм переговоров они подлежат

рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке.

7.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2.Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по

основаниям, предусмотренным  действующим на территории российской Федерации

гражданским законодательством.

7.3. Договор  может быть расторгнут в любое время путѐм передачи письменного

уведомления в случае, если другая сторона договора окажется неплатѐжеспособной или

несостоятельной, а также если произойдѐт еѐ ликвидация или реорганизация.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ИНН 1326024802, КПП 132601001

Р/С 40703810239000000760

К/С 30101810100000000615

МОРДОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8589

ПАО «СБЕРБАНК», г.  Саранск

БИК 048952615

430005, РМ, г. Саранск,

ул. Коммунистическая, д.75-А

тел/факс 8 (8342) 24-45-56

_____________ Ю.Н. Тремаскин

Слушатель:
Ф.И.О.______________________

_________________________________

паспорт: серия _______№___________

выдан____________________________

_________________________________

прож.____________________________

_________________________________

Подпись ________________________